
Ramiro Colchado Salazar
33.83 kW 16 de Junio de 2025

GDMTO 414160406266

1,882 kWh $ 6,183

55 4,438 kWh $754

87.81 % MES $ 5,429

$74,192.00 MXN $9,048.00 MXN $65,144.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.2 AÑOS 615 W 55 154 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.8 %



Propuesta 1 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

# 20250304

Ramiro Colchado Salazar  

55 Longi Solar Hi-MO X6 615W - 

1 Solis 30kW

55 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

55 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 UVIE Y UIIE

55 Estructura de PTR

Subtotal $ 665,500.00

TOTAL (MXN) $ 665,500.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 74,192.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 65,144.00 $ 65,144.00 $ -600,356.00

2 $ 76,417.76 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 67,098.32 $ 67,098.32 $ -533,257.68

3 $ 78,710.29 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 69,111.27 $ 69,111.27 $ -464,146.41

4 $ 81,071.60 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 71,184.61 $ 71,184.61 $ -392,961.80

5 $ 83,503.75 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 73,320.15 $ 73,320.15 $ -319,641.66

6 $ 86,008.86 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 75,519.75 $ 75,519.75 $ -244,121.91

7 $ 88,589.13 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 77,785.34 $ 77,785.34 $ -166,336.56

8 $ 91,246.80 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 80,118.90 $ 80,118.90 $ -86,217.66

9 $ 93,984.21 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 82,522.47 $ 82,522.47 $ -3,695.19

10 $ 96,803.73 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 84,998.14 $ 84,998.14 $ 81,302.95

11 $ 99,707.84 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 87,548.09 $ 87,548.09 $ 168,851.04

12 $ 102,699.08 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 90,174.53 $ 90,174.53 $ 259,025.57

13 $ 105,780.05 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 92,879.77 $ 92,879.77 $ 351,905.34

14 $ 108,953.45 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 95,666.16 $ 95,666.16 $ 447,571.50

15 $ 112,222.06 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 98,536.15 $ 98,536.15 $ 546,107.65

16 $ 115,588.72 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 101,492.23 $ 101,492.23 $ 647,599.88

17 $ 119,056.38 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 104,537.00 $ 104,537.00 $ 752,136.87

18 $ 122,628.07 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 107,673.11 $ 107,673.11 $ 859,809.98

19 $ 126,306.91 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 110,903.30 $ 110,903.30 $ 970,713.28

20 $ 130,096.12 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 114,230.40 $ 114,230.40 $ 1,084,943.68

21 $ 133,999.00 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 117,657.31 $ 117,657.31 $ 1,202,600.99

22 $ 138,018.97 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 121,187.03 $ 121,187.03 $ 1,323,788.02

23 $ 142,159.54 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 124,822.64 $ 124,822.64 $ 1,448,610.66

24 $ 146,424.33 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 128,567.32 $ 128,567.32 $ 1,577,177.98

25 $ 150,817.06 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 132,424.34 $ 132,424.34 $ 1,709,602.31

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generación de energía 5,265.0 4,704.5 5,434.6 4,931.1 5,184.3 4,227.8 4,837.1 4,748.2 4,431.0 4,530.2 4,759.2 5,079.3

Consumo actual 4,973.0 3,131.0 3,154.0 2,429.0 845.0 794.0 830.0 957.0 1,139.0 1,178.0 1,486.0 1,669.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


